Actum apud Smalnegge, anno domini millesimo CCLXXXII., XVII. kalendas Novembris, XI. indictione, domino Martino Romano pontifice ac domino Rüdolfo Romanorum rege regnantibus.

Wolfegg. Orig. Perg. An Hanfsehnüren zwei eingenähte Siegel. — Regest: DiözASchwab. 1890, S. 90 n. 91.

3176.

*Ohne Ortsangabe. 1282. Oktober 16.*

*Der Kleriker Burkhard von Strassburg verkauft von Not gedrungen an Abt und Konvent von Bebenhausen alle seine Güter in Heimsheim (Hammeshain) um 12 ſ 15 Schilling Heller, behält sie aber für Lebenszeit in seinem Besitz gegen einen jährlichen Martinzins von 1 ſ Heller. Nach seinem Tod sollen die Güter an das Kloster fallen und zu seiner Jahrzeit um seines und seiner Vorfahren Seelenheils willen durch den Kellermeister dem Konvent Fische im Wert von 1 ſ Heller geliefert werden.*

Facta sunt hec presentibus testibus subscriptis in Ezzelingen et in Wile et in Hammehain: in Ezzelingen Ludewicus decanus, Fri[dericus] de Husen, Con. de Munchingen sociorum suorum, Mar[quardus] scultetus, dictus Menze, dictus Cudis cives ibidem, in Wile Con. scultetus senior, Ger. frater suus, Albertus de Calwe, Con. Rufus cives et Walterus rector ecclesie Fürbach, in Hammehain Con. dictus Monachus et Con. filius suus, Renhardus dictus Miles et dictus Friderat, Syfridus rector ecclesie ibidem.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXXII., in die Galli. Quod autem hec rata habeam, sigillis tam Ludewici domini decani in Ezzelingen quam civium Wile feci robore<sup>a)</sup> communiri<sup>b)</sup> et plebani in Hammeshain sigillo.

Beschädigte Siegel: 1) der Stadt Weil s. Bd. 7, S. 216. 2) spitzoval, 45, 25 mm., Erzengel Michael den Drachen tötend; Umschrift: † . S . LVD . . . . CANI . IN . EZZELINGEN. 3) spitzoval, e. 40, 26 mm., oben Maria mit Jesuskind, unten knieender Beter; Umschrift: † . S . SIFRIDI . PLEB . . D . HAIMITSHAI(n). — Auszug: ZGORh. 3, 430.

a) So der Text. — b) Die folgenden Worte sind von anderer, aber gleichzeitiger Hand beigefügt.

3177.

*Urkunde über die Weihe eines Altars in der Pfarrkirche zu Michelfeld.*

*1282. Oktober 18.*

Anno domini MCCLXXXII., proxima dominica post festum sancti || Galli confessoris consecratum est hoc altare a venerabili domino Inzelerio || Buduensi episcopo in honore storuanm Petri et Pauli apostolorum et he || reliquie continentur in hoc altari: de ligno

dominice crucis, de spinea corona domini, de terra ubi dominus oravit, de lapide qui sanguinem domini suscepit, de cathena sancti Petri, de corpore sancti Peter, membrum sancti Pauli apostoli, sancti Stephani protomartiris, sanctorum martirum Adon et Sennes, Theodori martiris, Simphoriani martiris.

Abhängend zerbrochenes spitzovales Siegel c. 60 : 34 mm., der stehende Bischof mit Stab und Buch; Umschrift: † . S . FRIS . INZELERII . DEI . GRACIA . BVDVENSIS . EPI . — Lichtdruck-Faksimile, Übersetzung und Besprechung in: Württ. Franken N. F. 1892, S. 57 u. Tafel. Abdruck: DiözASchwab. 1891, S. 75. — Blätter f. Württ. Kirchengesch. 1895, S. 34.

## 3178.

*Der Konstanzer Offizial urteilt in einem Streit um Güter einer Frau, die ins Kloster Baidt eingetreten ist.*

*Konstanz 1282. Oktober 21.*

Officialis curie Constantiensis omnibus presentium inspectoribus salutem in domino. Mota questione || inter dilectas in Christo . . abbatissam et conventum monasterii in Biunde ex una et Heinricum || dictum hern Gôtfritz ex parte altera super possessionibus, videlicet tertia parte curie site || in Niedernbiugon, curia sita in Anchenrûti, duabus curiis sitis in Obernanchenrûti, que dicuntur Hellers hôve, et curia dicta Sibrechtzrûti dictus requisitus in figura iudicii, qualiter ipse possessiones ad eum devenerint, respondit, quod contractis sponsalibus inter ipsum et Sannam filiam quondam Her[manni] dicti Heller ex parte parentum ipsius mulieris nomine dotis ad ipsum devenerunt, quapropter cum notorium sit nec prelibatus diffiteatur, quod antedicta mulier lege privata ducta intraverit monasterium in Biunde et predicta sponsalia soluta sint et quicquid secutum est ob ea, precipiendo mandamus, quod predictum monasterium et dictam Sannam de cetero non gravet in possessionibus antedictis, salva tamen ipsis . . abbatisse et conventui petitione legitima expensarum.

Datum Constantie, anno domini MCCLXXXII., XII. kalendas Novembris, indictione XI. Wolfegg. Orig. Ital. Perg. Abhängend eingenähtes Siegel. — Regest: DiözASchwab. 1890, S. 90 n. 92.

## 3179.

*Schmalegg 1282. Oktober 21.*

*Schenk Hermann von Schmalegg verzichtet zu seinem und seiner Vorfahren Seelenheil und auf Bitten des Probsts H. von Schussenried (Sorech) auf sein Vogtrecht von den Gütern dieses Klosters in Ingoldingen (Ingiltingin) und bestimmt, dass die 2 Viertel Weizen (triticum),*

die das genannte Recht beträgt, zur Anfertigung von Hostien (ad oblatas sacro altari aptas decoquendas sive faciendas) verwendet werden sollen.

*Siegler: Der Aussteller.*

Acta sunt anno incarnationis domini millesimo CCLXXXII., indictione decima.  
Datum Smalnegge, XI milium virginum.

Ital. Perg. Abhängend beschädigtes Siegel s. Bd. 7, S. 329.

## 3180.

*Schmalegg 1282. Oktober 28.*

*Schenk Hermann von Schmalegg verpfändet seine beiden Höfe in Haisterkirch (curias meas apud Haisterkirche, videlicet Seigarii et Rudonis), die er dem Vogt Konrad von Berg um 20 Mark Silber verpfändet hat, auf dessen Bitte mit Zustimmung seiner Frau und seiner Brüder dem Kloster Baidt, dem der Genannte denselben Betrag schuldig ist, in der Weise, dass das Kloster Todfall und Fruchtbezüge einnimmt, bis ihm das Geld vollständig heimgezahlt wird.*